INDICAÇÃO Nº
1085
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 177.738,75 (Cento e setenta e sete mil, setecentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos), para as obras de infra-estrutura no prolongamento da Rua XV de Novembro, no trecho compreendido entre os cruzamentos com a Rua José Alexandre Filho e Rua Bela Vista, no município de ITAPORANGA-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Prefeituras Municipais,

Considerando a importância dos serviços de infra-estrutura em nossos municípios,

Considerando a necessidade de colocação de calçada, guia e sarjeta e execução de pavimentação asfáltica no prolongamento da Rua XV de Novembro, no trecho compreendido entre os cruzamentos com as Ruas José Alexandre Filho e Bela Vista,

Considerando que a realização de obras de infra-estrutura proporciona melhoria na qualidade de vida de nossa população,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador, que vem administrando nosso Estado de forma dinâmica e empreendedora, gerando o aumento do bem estar e conforto de nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 805170 030608 1313